
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
SETTORE 07 - LEGALITA' E SICUREZZA - ATTUAZIONE L.R. N. 9/2018 -  

COORD.TO STRATEGICO SOCIETA', FONDAZIONI, ENTI STRUM.LI

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/04/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 96

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4060 del 20/04/2021

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 9 DEL 26.04.2018 - DDG N. 15083 DEL 9.12.2019 AVVISO 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI 
FINALIZZATI AL CONTRASTO DEI FENOMENI DI USURA ED ESTORSIONE DI CUI 
ALL'ART.12 DELLA LEGGE REGIONALE. RETTIFICA APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA DI CUI AL DECRETO N. 1121 DEL 05/02/2021. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
- la legge Regionale n. 9 del 26.04.2018, recante “Interventi regionali per la prevenzione e il  
contrasto  del  fenomeno della  ‘ndrangheta  e per  la  promozione della  legalità,  dell’economia 
responsabile e della trasparenza”;
-  la  Legge  Regionale  13.03.1996,  n.7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
-  il  D.P.G.R.  n.  354  del  21  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante 
“Separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  di  gestione”,  
rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
- il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali  sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015, come modificata con successiva deliberazione n. 51/2016, 
avente  ad  oggetto:  Approvazione  nuova  Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  e 
metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali. Revoca struttura organizzativa approvata 
con DGR n. 428/2013”;
- la DGR n. 63 del 15 febbraio 2019, recante: “Struttura organizzativa della Giunta regionale.  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
-  la  DGR n.  331  del  22.07.2019,  recante  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  – 
approvazione modifiche alla DGR n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;
-  il  Regolamento regionale  del  18 maggio  2020,  n.  6,  che ha disciplinato  –  tra  l’altro  –  la 
riorganizzazione del Dipartimento Segretariato Generale;
- la Deliberazione n. 91 del 18 maggio 2020 con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro, 
modificato  con  l’approvazione  di  specifico  regolamento  la  struttura  organizzativa  del 
Dipartimento  Segretariato  Generale  istituendo  il  Settore  “Legalità  e  Sicurezza-  Attuazione 
Legge Regionale n. 9/2018 – Coordinamento Strategico, Società, Fondazioni, Enti Strumentali”;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 118 dell’11 giugno 2020, che ha differito la data di  
entrata in vigore del predetto Regolamento regionale, fissandola al 22 giugno 2020;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 461 del 15.12.2020 di individuazione quale Dirigente 
Generale reggente del Dipartimento "Segretariato Generale" l’Avv. Eugenia Montilla.
- il D.P.G.R. n. 140 del 15.12.2020 di "Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale reggente 
del  Dipartimento  "Segretariato  Generale"  della  Giunta  della  Regione  Calabria"  alla  D.ssa 
Eugenia Montilla;
- il Decreto del Dirigente Generale pro tempore n° 9096 del 08.09.2020 con il quale è stato 
conferito all’Ing. Francesco Costantino l’incarico di Dirigente del Settore “Legalità e Sicurezza – 
Attuazione  della  L.R.  n.  9/2018  –  Coordinamento  strategico  società,  fondazioni,  enti 
strumentali”;
- il Decreto dirigenziale n. 15083 del 9.12.2019 con il quale il funzionario Dott. Nicola Pandullo  
dipendente  assegnato  al  Dipartimento  della  Presidenza,  attualmente  in  servizio  presso  la 
Segreteria Tecnica dell’Agenda Digitale, è stato individuato responsabile del procedimento per 
l’avviso di manifestazione di interesse per la concessione di contributi regionali al contrasto dei 
fenomeni di usura ed estorsione di cui all’art.12 della legge regionale 9/2018, approvato con 
D.D.G. n. 15083 del 9 dicembre 2019;
EVIDENZIATO che:
- la legge Regionale n. 9/2018 ha introdotto norme finalizzate allo sviluppo dell’ordinata e civile 
convivenza della comunità regionale calabrese, della cultura della legalità e della cittadinanza 
responsabile, definendo al contempo l’assetto di riferimento per le azioni sul territorio regionale 
volte a generare misure di contrasto e prevenzione del fenomeno mafioso e corruttivo in ogni  
sua forma e manifestazione;
- nello specifico, l’art. 12 della suddetta legge stabilisce che “La Regione Calabria, nell’ambito 
delle

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



finalità  indicate  dalle  leggi  108/1996  e  44/1999  e  dalla  legge  27  gennaio  2012,  n.  3  sul  
sovraindebitamento  delle  famiglie  e  delle  piccole  imprese,  previo  avviso  pubblico,  eroga 
contributi in favore di associazioni economiche sociali, fondazioni antiusura e antiracket presenti 
nel territorio
regionale,  per  specifiche  azioni  di  tipo  educativo  e  campagne  informative  volte  a  favorire  
l'emersione, oltre che il sostegno alle vittime di usura e di estorsione;
-  con DGR n.  256 del  21.06.2019 è stato approvato il  Piano speciale  legalità,  antiracket  e  
antiusura
(PSLA) di cui all’art. 4 della legge regionale 9/2018, redatto dalla Commissione consiliare contro  
la ‘ndrangheta, approvato nella seduta del 12.02.2019, contenente, tra l’altro, la Sezione II del 
PSLA che ha previsto lo stanziamento finanziario, pari ad euro 225.000,00, per gli interventi  
volti  alla prevenzione e lotta di fenomeni di usura e racket, nonché a dare sostegno tramite 
specifiche  azioni  informative  ed educative  alle  vittime e  alle  potenziali  vittime favorendo al  
contempo azioni  di  denuncia,  nonché  la  procedura  per  l’erogazione  del  finanziamento  alle 
associazioni  e  fondazioni  antiusura  e  antiracket  presenti  sul  territorio  regionale  prevede 
apposito avviso pubblico;
PREMESSO che:
- con D.D.G. n. 15083 del 9 dicembre 2019 è stato approvato l’avviso di  manifestazione di 
interesse per la concessione di contributi regionali finalizzati al contrasto dei fenomeni di usura 
ed  estorsione,  di  cui  all’art.  12  della  legge  regionale  9/2018  “Interventi  regionali  per  la 
prevenzione e il contrasto del fenomeno della ‘ndrangheta e per la promozione della legalità, 
dell’economia responsabile e della trasparenza", che ha stabilito, in particolare, ai sensi dell’art. 
8 del suddetto avviso che l’esame delle proposte progettuali è nella competenza di apposita 
Commissione  di  ammissione  e  valutazione  nominata  con  provvedimento  dirigenziale 
successivo alla scadenza del termine prescritto per l’invio delle predette proposte progettuali;
-  con  Decreto  del  Segretario  generale  n.  9687  del  23.09.2020,  è  stata  nominata  la 
Commissione di
ammissione e valutazione come di  seguito costituita:  Presidente Ing. Francesco Costantino, 
Dirigente  del  Settore  “Legalità  e  sicurezza,  Attuazione  L.R.  N.  9/2018,  Coordinamento 
Strategico Società, Fondazioni, Enti Strumentali”; Componente Ing. Giuseppina Antonella Sette, 
dipendente  regionale,  Dipartimento  “Tutela  della  salute  e  Servizi  Sociali  e  Socio-Sanitari”; 
Componente Arch. Patrizio Labardi, dipendente regionale, Dipartimento Segretariato Generale; 
Segretario  verbalizzante  Sig.  Francesco  Critelli,  dipendente  regionale,  Settore  “Legalità  e 
sicurezza,  Attuazione  L.R.  n.  9/2018,  Coordinamento  Strategico  Società,  Fondazioni,  Enti  
Strumentali”;
- con Decreto n. 14548 del 30 dicembre 2020 è stata approvata la Graduatoria Provvisoria con 
provvedimento avente ad oggetto “Legge Regionale n. 9 del 26.04.2018, DDG n. 15083 del  
9.12.2019.  Avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  la  concessione  di  contributi  regionali 
finalizzati  al  contrasto  dei  fenomeni  di  usura  ed  estorsione  di  cui  all'art.  12  della  Legge 
Regionale. Approvazione graduatoria provvisoria”.
- con Decreto n. 1121 del 05 febbraio 2021 è stata approvata la Graduatoria Definitiva con 
provvedimento avente ad oggetto “Legge Regionale n. 9 del 26.04.2018, DDG n. 15083 del  
9.12.2019.  Avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  la  concessione  di  contributi  regionali 
finalizzati  al  contrasto  dei  fenomeni  di  usura  ed  estorsione  di  cui  all'art.  12  della  Legge 
Regionale. Approvazione graduatoria definitiva”.
DATO ATTO che:
-  successivamente  all’adozione  del  Decreto  di  approvazione  della  Graduatoria  Definitiva, 
repertoriato  con  il  n.  1121/2021,  sono  pervenute  all’indirizzo  pec  del  Settore  “Legalità  e 
Sicurezza – Attuazione della L.R. n. 9/2018 – Coordinamento strategico società, fondazioni, enti 
strumentali”  i  riscontri  della  Prefettura  di  Catanzaro  prot.  0011758  del  05/02/2021  e  della 
Prefettura di Reggio Calabria prot. n. 0015813 del 09/02/2021, in esito alla richiesta del RUP di 
cui alla nota protocollo generale SIAR n. 359522 del 04/11/2020, sollecitata con nota n. 380793 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



del 20/11/2020, inerenti alla verifica delle autodichiarazioni rese dalle Associazioni e Fondazioni 
partecipanti all’avviso di manifestazione di interesse approvato con Decreto n. 15083/2019, e 
nello  specifico  inoltrate  ai  rispettivi  Uffici  Territoriali  di  Governo  e  Uffici  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze;
- con corrispondenze in atti il Dirigente del Settore Legalità e Sicurezza ha notificato i suddetti 
riscontri delle Prefetture di Catanzaro e Reggio Calabria al RUP che, con nota prot. n. 103707 
del 04/03/2021, ha provveduto a trasmetterle alla Commissione di Ammissione e Valutazione;
- la Commissione di Ammissione e Valutazione riunitasi in data 09/03/2021, nel prendere atto  
dei riscontri – seppur tardivi – trasmessi dalle Prefetture di Catanzaro e Reggio Calabria ha 
ritenuto  di  dover  procedere  alla  rivalutazione  delle  istanze  riferite  alle  associazioni  sotto  
indicate, rideterminandosi come di seguito riportato:
 1) A.C.I.P.A.C. - Associazione “AC.I.P.A.C.” Viale Merano - Cittanova (RC) – ESITO ESCLUSA;
2)  Apica  Onlus  Associazione  “Apica  Onlus”  Via  Lombardi  –  Polistena  (RC)  –  ESITO  
AMMESSA .
3) Lamezia Onlus - Associazione Antiracket “Lamezia Onlus” - C/so G. Nicotera, 130 Lamezia  
Terme – ESITO AMMESA CON RISERVA.
-  i  suddetti  esiti  sono  stati  trasmessi  con  lettera  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Segretariato  Generale  e del  Dirigente del  Settore Legalità  e  Sicurezza prot.  n.  112012 del 
09/03/2021 al  RUP, con la  quale è stato chiesto di  procedere agli  adempimenti  ritenuti  più 
opportuni, non da ultimo quelli in autotutela;
- La Commissione di Ammissione e Valutazione, inoltre,  con il Verbale del 09 marzo 2021 ha 
comunicato la conclusione delle attività;
RITENUTO, pertanto, di  dover prendere atto dei lavori  della Commissione di ammissione e 
valutazione dettagliati  nel  Verbale del  9  marzo 2021 e ritenuti  dalla  stessa conclusivi  delle 
attività di  competenza, e per l’effetto dover rettificare la graduatoria definitiva approvata con 
Decreto n. 1121 del 05/02/2021, come riportato negli allegati A) “Esiti Ammissibilità” e B) “Esiti  
valutazione”, entrambi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
EVIDENZIATO  che risultano ammesse a finanziamento,  a  seguito  di  valutazione positiva,  i 
seguenti soggetti:
• Associazione Antiracket “Lucio Ferrami”, per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
• Fondazione Antiusura “Don Carlo De Cardona” per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
• Associazione “Apica Onlus” per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
•  Associazione  Antiracket  “Lamezia  Onlus”  per  l’importo  complessivo  di  Euro  15.000,00  – 
ammessa con riserva;
i  cui  importi  trovano  copertura  finanziaria  sul  capitolo  9030200403  del  bilancio  corrente,  
annualità 2021, della Regione Calabria;
VISTI, inoltre:
-la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 “Legge di stabilità regionale 2021”;
-la  Legge  Regionale  n.  35  del  29/12/2020 “Bilancio  di  previsione finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023”;
-la  DGR  n.  512  del  30/12/2020  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.  
23/06/2011, n. 118)”;
-la DGR n. 513 del 30/12/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli  
anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
-il Decreto Legislativo n. 33/2013 e s.m.i;
-il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  2021/2023, 
approvato con D.G.R. n. 11 del 28/01/2021;
ATTESTATO CHE:
-gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno n.9686/2018, assunto con decreto n 
16169  del  27  dicembre  2018,  che  presenta  la  necessaria  capienza  per  far  fronte  alla 
concessione  di  contributi  a  favore  delle  associazioni  e  delle  organizzazioni  antiracket  ed 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



antiusura, ovvero per l’erogazione dei rispettivi contributi in considerazione di quanto approvato 
con il presente provvedimento conseguente agli esiti della manifestazione di interesse di cui al 
Decreto dirigenziale n. 15083 del 9.12.2019;
-è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria  
copertura finanziaria sul pertinente capitolo 9030200403 nonché la corretta imputazione della 
spesa;  e  disponibili,  sul  capitolo  9030200403,  che  presenta  la  necessaria  ed  obbligatoria 
copertura finanziaria,
RICHIAMATI:
-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
-il D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003 e s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
ed e il D. Lgs. 101/2018 di adeguamento della disciplina italiana al regolamento europeo sulla  
privacy Reg. UE n. 679/2016, cosiddetto GDPR;
-il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”;
-il D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. “Codice dell’Amministrazione digitale”;
-la Legge n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”;
-la Legge Regionale n. 34 del 12 agosto 2002 e s.m.i.;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate e confermate di:
-  PRENDERE atto dei lavori  della Commissione di ammissione e valutazione nominata con 
Decreto dirigenziale n. 9687 del 23 settembre 2020 e della relativa valutazione delle proposte 
pervenute  e  conseguenti  riesami  di  cui  alla  manifestazione di  interesse inerenti  al  Decreto 
dirigenziale n. 15083 del 9.12.2019, per effetto delle determinazioni di cui all’ultimo Verbale del  
09 marzo 2021;
- APPROVARE, la rettifica della graduatoria definitiva di cui al Decreto n. 1121 del 05/02/2021 
per come riportato negli allegati A) “Esito Ammissibilità” e B) “Esito Valutazione”, parti integranti  
e sostanziali del presente decreto;
- AMMETTERE a finanziamento i seguenti soggetti:
• Associazione Antiracket “Lucio Ferrami”, per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
• Fondazione Antiusura “Don Carlo De Cardona” per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
• Associazione “Apica Onlus” per l’importo complessivo di Euro 15.000,00;
•  Associazione  Antiracket  “Lamezia  Onlus”  per  l’importo  complessivo  di  Euro  15.000,00  – 
ammessa con riserva;
i cui importi trovano copertura finanziaria sul capitolo 9030200403 del bilancio corrente, giusto 
impegno n. 9686/2018 di cui al Decreto dirigenziale n. 16169 del 27 dicembre 2018;
-  DEMANDARE al Settore “Legalità e Sicurezza, Attuazione L.R. N. 9/2018, Coordinamento 
Strategico  Società,  Fondazioni,  Enti  Strumentali”  la  predisposizione  e  l’approvazione  dello  
schema  di  convenzione,  ai  sensi  di  quanto  stabilito  all’art.  11  “Stipula  della  convenzione” 
dell’avviso approvato con Decreto dirigenziale n. 15083 del 9.12.2019;
- RITENERE conclusa l’attività della Commissione di Ammissione e Valutazione; 
- NOTIFICARE il presente decreto a tutti i soggetti interessati;
- PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-  PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,  
da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PANDULLO NICOLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A) ESITO AMMISSIBILITA’

Avviso D.D.G. n. 15083 del 9 dicembre 2019
Legge Regionale n. 9 del 26.04.2018 - Avviso di manifestazione di interesse per la concessione di
contributi regionali finalizzati al contrasto dei fenomeni di usura ed estorsione, di cui all’art. 12 della
Legge regionale. Approvazione. 

Risultanze dell’attività della Commissione di ammissione e valutazione delle proposte progettuali
nominata con DDG n. 2687 del 23.09.2020 di cui ai:

o Verbale N. 1 del 5 ottobre 2020;

o Verbale N. 2 del 18 dicembre 2020;

o Verbale N. 3 del 22 dicembre 2020;

o Verbale N. 4 del 23 dicembre 2020;

o Verbale del 26 gennaio 2021;

o Verbale del 09 marzo 2021.

ESITO AMMISSIMIBILITA’

NON AMMISSIBILI: 
Associazione  A.C.I.P.A.C.  Commercianti  Imprenditori  Professionisti  Artigiani  di  Cittanova:
Riferimento Verbale del 09 marzo 2021. 

Associazione Alilacco SOS Impresa: Riferimento Verbale n. 2 del 18 dicembre 2020.

AMMISSIBILI:
Fondazione “Zaccheo”. 

Associazione “Lucio Ferrami”. 

Fondazione “Don Carlo De Cardona”.

Associazione Lamezia onlus – ammessa con riserva
 
Associazione A.P.I.C.A. onlus

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO B) ESITO VALUTAZIONE 

Avviso D.D.G. n. 15083 del 9 dicembre 2019
Legge Regionale n. 9 del 26.04.2018 - Avviso di manifestazione di interesse per la concessione di
contributi regionali finalizzati al contrasto dei fenomeni di usura ed estorsione, di cui all’art. 12 della
Legge regionale. Approvazione. 

Risultanze dell’attività della Commissione di ammissione e valutazione delle proposte progettuali
nominata con DDG n. 2687 del 23.09.2020 di cui ai:

o Verbale N. 1 del 5 ottobre 2020;

o Verbale N. 2 del 18 dicembre 2020;

o Verbale N. 3 del 22 dicembre 2020;

o Verbale N. 4 del 23 dicembre 2020;

o Verbale del 26 gennaio 2021;

o Verbale del 09 marzo 2021.

ESITO VALUTAZIONE

Fondazione “Zaccheo”, Punteggio Attribuito 21/100. Esito finale: Non Idoneo. Riferimento verbale
n. 3 del 22 dicembre 2020 

Associazione  “Lucio  Ferrami”,  Punteggio  Attribuito  85/100.  Esito  finale:  Idoneo.  Riferimento
verbale n. 3 del 22 dicembre 2020. 
Riferimento verbale n. 4 del 23.12.2020: Importo massimo finanziabile totale Euro15.000,00, di cui:
1. Iniziative di informazione e sensibilizzazione: € 2.000,00;
2. Iniziative educative e di sostegno € 13.000,00. 

Fondazione “Don Carlo De Cardona”, Punteggio Attribuito 85/100. Esito finale: Idoneo. Riferimento
verbale n. 3 del 22 dicembre 2020. 
Riferimento verbale n. 4 del 23.12.2020: Importo massimo finanziabile totale Euro15.000,00, di cui:
1. Iniziative di informazione e sensibilizzazione: € 2.000,00;
2. Iniziative educative e di sostegno € 13.000,00.

Associazione Lamezia onlus: Punteggio Attribuito 85/100. Esito finale:  Idoneo – Ammessa con
riserva. Riferimento verbale del 09 marzo 2021. 
Riferimento verbale del 09.03.2021: Importo massimo finanziabile totale Euro15.000,00, di cui:
1. Iniziative di informazione e sensibilizzazione: € 2.000,00;
2. Iniziative educative e di sostegno € 13.000,00
 
Associazione  A.P.I.C.A.  onlus:  Punteggio  Attribuito  75/100.  Esito  finale:  Idoneo.  Riferimento
verbale del 09 marzo 2021. 
Riferimento verbale del 09.03.2021: Importo massimo finanziabile totale Euro15.000,00, di cui:
1. Iniziative di informazione e sensibilizzazione: € 2.000,00;
2. Iniziative educative e di sostegno € 13.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 96/2021 
DIPARTIMENTO  SEGRETARIATO  GENERALE  SETTORE  07  -  LEGALITA'  E 
SICUREZZA  -  ATTUAZIONE  L.R.  N.  9/2018  -  COORD.TO  STRATEGICO 
SOCIETA', FONDAZIONI, ENTI STRUM.LI 

OGGETTO:  LEGGE  REGIONALE  N.  9  DEL  26.04.2018  -  DDG  N.  15083  DEL 
9.12.2019  AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI FINALIZZATI AL CONTRASTO DEI 
FENOMENI  DI  USURA  ED  ESTORSIONE  DI  CUI  ALL'ART.12  DELLA  LEGGE 
REGIONALE. RETTIFICA APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI 
AL DECRETO N. 1121 DEL 05/02/2021. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 19/04/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


